Fábio Bezerra, em consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em

desaprovar as contas do Diretório Estadual do Partido da Social Democracia Brasileira

(PSDB)  no  Rio  Grande  do  Norte,  referentes  ao  exercício  financeiro  de  2022,

determinando-se a aplicação do valor de R$ 61.051,23 (sessenta e um mil, cinquenta e

um reais e vinte e três centavos), exclusivamente em programas de promoção e difusão

da participação política das mulheres, no exercício financeiro subsequente ao trânsito

em julgado da presente decisão, nos termos do voto do Relator e das notas orais, partes

[...]

interposto por GILMAR ARAUJO ROCHA JUNIOR para dar-lhe parcial provimento

julgando  desaprovadas  a   prestação  de  contas  referente  ao  cargo  de  vereador  do

município de Ielmo Marinho nas Eleições de 2024, determinando-se o recolhimento da

quantia de R$ 3.130,50 (três mil, cento e trinta reais e cinquenta centavos) ao Tesouro

Nacional, nos termos do voto da Relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e

comunicações.  PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  ELEITORAIS  Nº  0600382-

40.2024.6.20.0000.  PROTOCOLO:  15059.  ORIGEM:  NATAL-RN.

[...]

valores relativos às irregularidades na aplicação de recursos do Fundo Partidário no

total de R$ 102.707,08 (cento e quatro mil,  setecentos e sete reais e oito centavos) ao

Tesouro Nacional,  e a aplicação, no exercício subsequente ao trânsito em julgado, do

montante de R$ 5.524,62 (cinco mil, quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta e dois

centavos), correspondente aquele que deixou de ser aplicado no exercício de 2022, em

favor a programas de incentivo à participação política das mulheres, nos termos do voto

do  Relator,  parte  integrante  desta  decisão.  Anotações  e  comunicações.